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   ولادیمیر پوتین، روسیه را در شرایطی قرار داده است که به 
جای اینکه این کشور در شمار توسعه یافته ترین کشورهای 
صنعتی جهان قرار گیرد، دچار رکود و هزینه های جنگی بسیار 
بالایی شده و این شرایط به روسیه فشار زیادی آورده است. 
روسیه با وجود تمام وسعت، عظمت و منابع با مدیریت پوتین 
کشور  این  است.  شده  تبدیل  دوم  درجه  کشوری  به  عملا 
بزرگ ترین مرزهای مشترک را با چین دارد. پکن مانند یک غول 
عظیم اقتصادی پشت روسیه در نقشه قرار دارد. بعد از چین 
هم کشورهای محصور در خشکی قرار دارند که ارتباطات الزامی 
به روسیه دارند مانند قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان. 
بنابراین به عنوان تجارت خارجی جز چین عملا کشور دیگری 
در ارتباط مستقیم با روسیه وجود ندارد. متحدان روسیه، 
بلاروس، ایران و چین هستند. بلاروس که خود بخشی از روسیه 
بزرگ محسوب می شود و دولت و کشور قدرتمندی نیست که 
بتواند دردی از پوتین دوا کند. روابط ایران و روسیه هم جنبه 
شعاری و سیاسی دارد و هنوز روسیه در موقعیت شناخته شده 
برای ایران نیست که بتواند رابطه بازرگانی گسترد ه ای با روسیه 
داشته باشد. البته دو کشور با عنوان دو همسایه مقتدر با وجود 
شاهراهی مانند دریای خزر باید روابط بازرگانی بسیار بالاتری 
داشته باشند که اینگونه نیست. پس برای روسیه در موقعیت 
کنونی تنها یک کشور بزرگ و قدرتمند برای بهره مندی از قدرت 
او برای روسیه باقی می ماند و آن چین است. چین تشنه واردات 
مواد اولیه است و روسیه هم البته نیازمند کالاهای ساخته 
شده در چین است و روس ها همواره نیازمند واردات لوازم برقی 
مختلف بوده و هستند. بسیاری از این کالاها در روسیه هنوز هم 
ضروری تلقی می شوند. بنابراین پوتین فراتر از این نمی تواند 
از چین توقع داشته باشد اینکه پوتین در اندیشه آن باشد که 
در جنگ اوکراین از چین حمایت بگیرد بعید به نظر می رسد. 
البته چین مهم ترین کشوری است که روسیه با آن ارتباط دارد 
و با آن مبادلات اقتصادی و بازرگانی دارد لذا سفر پوتین به 
روسیه را باید در سطح توسعه روابط دوجانبه تحلیل کرد. لذا 
آنقدر نمی توان به دنبال دستاوردی از این سفر برای پوتین جز 
دستاوردهای سیاسی مقطعی بود. هرچند وی تلاش هایی در 
این زمینه خواهد کرد. البته آن سوی ماجرا را هم باید در نظر 
کنون در شرایطی نیست که بخواهد به ساز  گرفت چرا که چین ا
کنون روسیه نیازمند چین است و شرایط  روسیه برقصد بلکه ا
مالی و بازرگانی در چین برای واردات مواد اولیه مساعد است و 
از این طریق روسیه نیز می تواند نیازهای خود را از چین برطرف 
کند. ممکن است بخشی از این نیازهای روسیه به چین هم 
جنبه نظامی داشته باشد به هر حال وقتی کشوری تنها بماند 
مسافرت ها و تلاش ها برای بررسی و تنظیم روابط انحصاری این 
کشور با کشورهای دیگر امری عادی تلقی می شود و این مسیر را 
البته شخص پوتین برای روسیه ایجاد کرده است چرا که شرکای 
اقتصادی روسیه قبل از ماجراهای اخیر منحصر به چین نبود 
و در یاد داریم که همین اروپایی ها روزگاری در اندیشه توسعه 

روابط خود با روسیه بودند. 

روسیهنمیرقصد چینهمبهساز
یادداشت

پیشنهادبرکناری10مدیر
بهرئیسی

شامگاه  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
پنجشنبه در جلسه شورای اداری مازندران 
کرد:  با حضور سید ابراهیم رئیسی اظهار 
ارزیابی عملکرد مدیران یکی از برنامه های 
که ما در سفرهای استانی  مد نظر است 
پیش از سفر و حین سفر انجام می دهیم. 
محسن منصوری افزود: با بررسی هایی که 
از مسیرهای مختلف توسط دستگاه های 
اجرایی، حوزه های نظارتی ریاست جمهوری 
و مشورت با استاندار انجام شد، پیشنهاد 
ما به رئیس جمهور این است که دست کم 
۱۰ نفر از مدیران استانی جای خودشان را 
به مدیران تازه نفس بدهند تا بتوانیم برای 
حوزه های اجرایی این استان گام بلندی در 

مسیر خدمت به مردم برداریم. 

مخالفتخطیبجمعهتهران
باتعطیلیشنبه

خطیب نماز جمعه تهران به مصوبه اخیر 
مجلس مبنی بر تعطیلی شنبه ها اشاره و 
تصریح کرد: اجازه بدهید از مجلس بابت 
تعطیلی روز شنبه ها گلایه کنیم به جامعه 
مومنین برخورد؛ شاید دلایل خود را داشته 
باشند اما شورای نگهبان فرصت دارد آن را 
حل و فصل کند. حجت الاسلام محمدجواد 
کبری در خطبه های نماز جمعه  حاج علی ا
این هفته تهران که در محل دانشگاه تهران 
برگزار شد، به این موضوع هم اشاره کرد که 
محاصره  مردم  برای  حیاتی  شاهراه  رفح 
شده در غزه حساب می شود. گذرگاه رفح 
الان تبدیل به یک پادگان نظامی بزرگ و 
شده  صهیونیستی  رژیم  تانک های  از  پر 
کن الان عمدتاً  است. جمعیت مهاجر و سا
صهیونیست ها  هستند.  کن  سا رفح  در 
می خواهند به مقاومت ضربه بزنند و به 
حسب ظاهر بایدن نیز توصیه می کند که 
رژیم صهیونیستی که این کار را نکند و البته 
این یک بازی است و یک نمایش است که 
بیشتر مصرف داخلی برای آن ها دارد. همه 
می دانند که پشتیبان اصلی و شریک اصلی 
ایالات  صهیونیست ها،  جنایات  تمام  در 

متحده است. 

انتقالمحلسفارت
جمهوریآذربایجان

وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان 
اعلام کرد که سفارت این کشور در تهران به 
مکانی جدید منتقل شده و پس از تکمیل 
به زودی فعالیت دیپلماتیک سفارت از سر 
گرفته خواهد شد. آیخان حاجی زاده گفت: 
کرات مقامات  در چارچوب تماس ها و مذا
انتظارات   ، کشور دو  ذیربط  نهادهای  و 
و  شد  منتقل  مقابل  طرف  به  کشورمان 
کارهای مربوطه با طرف ایرانی برای انتقال 
که امن تر  سفارتمان به یک مکان جدید 
است و تمام شرایط لازم برای سفارت را 
برآورده می کند، انجام شد. این مقام وزارت 
خارجه جمهوری آذربایجان همچنین بیان 
کارهای انجام شده مکان  کرد: در نتیجه 
جدید سفارت مشخص شده است و در حال 
حاضر اقدامات مناسبی برای ایجاد شرایط 
ساختمان  و  محل  در  سفارت  برای  لازم 
مذکور در حال انجام است و پس از اتمام 
، قرار است فعالیت سفارت در  کارهای مذکور

محل جدید از سر گرفته شود. 

تحریمهایجدیدنیوزیلند
علیهایران

 نیوزیلند از اعمال تحریم علیه ۲۸ فرد 
، از جمله شماری از افراد و  و ۱۴ نهاد دیگر
نهادهای مرتبط با ایران به بهانه حمایت 
تسلیحاتی و راهبردی از روسیه در تهاجم 
این کشور علیه اوکراین خبر داد. وینستون 
خارجه  وزیر  و  نخست وزیر  معاون  پیترز 
نیوزیلند در این باره مدعی شد که افراد و 
نهادهای تحریم شده، »از ماشین نظامی- 
به  غیرقانونی  تجاوز  در  روسیه  صنعتی 
کمیت و تمامیت ارضی این  اوکراین که حا
کشور را هدف قرار داده است«، حمایت 
طی  نیوزیلند  خارجه  وزارت  می کنند. 
بیانیه ای در این باره اعلام کرد: »در چارچوب 
از  نهادهایی  و  افراد  جدید،  تحریم های 
کره شمالی و ایران هدف قرار گرفته اند که در 
انتقال کمک های نظامی به روسیه نقش 

دارند.« 

ادعاهای تکرار
بیاساسبلینکن

»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا که به 
کی یف سفر کرده است، در کنفرانس خبری 
مشترک با »دیمترو کوله با« همتای اوکراینی 
خود بار دیگر مدعی حمایت نظامی ایران 
از روسیه در جنگ علیه اوکراین شد. وی 
با تکرار برخی ادعاهای تکذیب شده گفت: 
به روسیه  که چین  این نیست  »موضوع 
برای استفاده در اوکراین تسلیحات بدهد. 
کره شمالی این کار را می کند، ایران این کار را 
می کند و کشورهای دیگری نیز ممکن است 

در این امر دخیل باشند.« 

فریدون مجلسی
  کارشناس روابط بین الملل

گــــــــزارش
انسدادمرزهایشرقیبااحداثدیوار  

پهپادها وپرواز
آرمان ملی: طرح انسداد مرزهای شرقی کشور با هدف ارتقای 
امنیت این مرزها و تخصیص ۳ میلیارد یورو آغاز شده است. امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش چند روز 
ح انسداد مرزی در مرزهای شمال شرق  قبل از روند اجرای طر
کشور بازدید کرد. وی در این بازدید با اشاره به اینکه »انسداد 
کشور فقط به جهت حفظ و  مرزی در مرزهای شمال شرق 
حراست از مرزهای جمهوری اسلامی ایران است«، گفت: »برای 
تمامی کشورهای همسایه احترام ویژه ای قائل هستیم اما اینکه 
پروژه انسداد مرزی را در این منطقه از کشور آغاز کرده ایم به خاطر 
امنیت بخشیدن به مرزهای کشور است.« راهبری طرح انسداد 
مرزی در شرق کشور بر عهده ستاد کل نیروهای مسلح است که 
با هدف مقابله با ناامنی مرزی، جلوگیری از قاچاق سلاح، مواد 
ح تقسیم  مخدر و انسان در حال اجراست. برای اجرای این طر
کاری بین ارتش، سپاه و مرزبانی و فراجا انجام شده است. یکی 
گستردگی مرزها و ناتوانی   ، کشور از مشکلات مرزهای شرقی 
کستان برای کنترل مرزهای مشترک خود با ایران  افغانستان و پا
است که همین عامل موجب تردد اتباع غیرمجاز و گروه های 
تروریستی به کشور می شود. احمد وحیدی وزیر کشور گفته است 
ج  یکی از مشکلات ما این است که اتباع غیرمجاز را از کشور خار
می کنیم اما آنها بعد از مدتی از سایر نقاط مرزی دوباره به صورت 
غیرمجاز به کشورمان بازمی گردند. نبود کنترل های موثر توسط 
کستان در مرزهای مشترک خود با ایران نیز موجب شده بارها  پا
گروه های تروریستی از این کشور وارد ایران شده و علیه نیروهای 
کشورمان عملیات انجام دهند. البته در سفر اخیر  امنیتی 
کستان، مقامات این کشور بر همکاری بیشتر  رئیس جمهور به پا
کید  با تهران برای مقابله با تروریست ها و تامین امنیت مرزها تا
کرده اند. براساس گفته سید مجید میراحمدی معاون سیاسی 
، بودجه این طرح که با دستور رئیس جمهور  امنیتی وزارت کشور

اختصاص یافته است، ۳ میلیارد یورو برای ۵ سال است. 
  انسداد مرز شرقی با قدرت انجام می گیرد

 امیر سرتیپ رضا آذریان فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نیروی زمینی ارتش هم اظهار کرد: »انسداد مرز در  شرق کشور 
را از سال گذشته شروع کرده ایم و با قدرت و شدت در حال 
گروه  کبری فرمانده  انجام است.« امیر سرتیپ دوم احمد ا
۴۴۴ مهندسی رزمی و پدافند غیرعامل شمال شرق نیروی 
زمینی ارتش هم در این زمینه بیان کرد: »پروژه انسداد مرزی 
از اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ آغاز شده که در فاز اول اجرایی به طول 
۷۴ کیلومتر که از مرز دوغارون آغاز و تا مرزهای شهرستان خواف 
ادامه دارد.« امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
درباره چگونگی ایجاد انسداد مرزی پیش از این گفته بود »در 
ح فقط مساله کشیدن دیوار نیست، بلکه در مناطق  این طر
مرزی برنامه های زیادی داریم که شامل ایجاد موانع، استفاده 
از تجهیزات نوین و دوربین های پیشرفته، بالگردها، پهپادها، 

ریزپرنده ها و امکانات مخابراتی و تسلیحاتی است.« 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
دومین سفر استانی به مازندران 
در دیدار جمعی از خانواده های 
مقدس،  دفاع  شهدای  معظم 
مدافع امنیت و سلامت و مدافعین 
حرم، اظهار داشت: جهل زدایی 
از جامعه بشری و پیدایش موج 
بیداری و خیزش ملت های آزاده 
در سراسر عالم علیه ظلم نظام 
برکات  و  آثار  جمله  از  را  سلطه 
و  کرد  عنوان  شهدا  مطهر  خون 
افزود: امروز به برکت خون شهدا 
و  عالم  سراسر  دانشگاه های 
کشورهای مختلف  خیابان های 
عرصه عدالت خواهی، حق طلبی 
و مقابله با ظلم و جنایتگری رژیم 
غربی  حامیان  و  صهیونیستی 
آن شده و این بیداری خاموش 
ابراهیم  سید  نیست.  شدنی 
کید بر ضرورت معرفی و  رئیسی با تا
شناساندن هر چه بیشتر فرهنگ 
میان  در  ویژه  به  مقدس  دفاع 
نسل جوان، ایجاد پارک موزه دفاع 
مقدس در شهر ساری را از جمله 
جهت  در  تقدیر  قابل  اقدامات 
و  رشادت ها  کشیدن  تصویر  به 
و  کرد  عنوان  شهدا  پایمردی 
افزود: از آنجا که فرهنگ شهادت 
جزءلاینفک فرهنگ مردم استان 
مازندران است، مکان هایی مانند 
ساری  مقدس  دفاع  موزه  پارک 
کز  می تواند به عنوان یکی از مرا
گردشگردی استان برای بازدید 
عموم مردم با هر نوع سلیقه ای 
اینکه  بیان  با  وی  شود.  تبدیل 

خانواده معظم شهدا پرچم های 
برافراشته ایثار و شهادت، چشم و 
چراغ ملت و پشتوانه های محکم و 
استوار برای کشور و نظام اسلامی 
هستند، بر اهتمام ویژه دولت به 
پیگیری مطالبات مردمی به عنوان 
مهم ترین دغدغه خانواده های 
کید  تا استان  ایثارگر  و  شهید 
خواست  تحقق  رئیسی  کرد. 
شهیدان در ایستادگی، مقاومت، 
دشمن شناسی و دشمن ستیزی 
ارتقای  در  را  مردم  به  توجه  و 
سلامت اجتماعی و نظام اداری 
و اجرایی کشور اثربخش دانست 
که  قدرتی  و  عزت  کرد:  کید  تا و 
امروز به برکت خون شهدا و پس 
برای  صادق  وعده  عملیات  از 
صرف  است  شده  ایجاد  کشور 
دیگر  ایران،  ملت  منافع  تامین 
از  صیانت  و  مسلمان  ملت های 
ارزش های اسلامی خواهد شد. 
همچنین رئیس جمهور در شورای 
اداری استان مازندران با اعلام 
نیست  کشور  در  مشکلی  اینکه 
که نتوانیم حل کنیم و حل آن به 

بسیاری  و  است  مدیران  دست 
رزمندگان،  دست  به  گره ها  از 
جوانان و دانشمندان ما حل شده 
است، اظهار کرد: منطق انقلابی 
اندیشیدن و عمل کردن بر مبنای 
به  و  است  استوار  می توانیم  ما 
دست همه ما کارهای بزرگ محقق 
می شود. سید ابراهیم رئیسی با 
کاغذ  اشاره به اینکه در چوب و 
گر تولید  مازندران متوجه شدم ا
از ۴ هزار تن به ۴۵ هزار تن ارتقا 
می یابد به معنای »ما می توانیم« 
به دست کارگران است، گفت: امروز 
کتاب های درسی از همین کاغذ 
تامین می شود. وی افزود: وقتی 
به نساجی مازندران رفتم وضعیت 
کی دیدم و فریاد همه بلند  اسفنا
بود در حالی که از صنایع برجسته 
هم  ورزشی  تیم  و  است  استان 
دارد، اضافه کرد: اما امروز شاهد 
برداشتن گام های خوب در جهت 
ارتقا بودم. پس معلوم می شود که 
، ادامه  ما می توانیم. رئیس جمهور
داد: کشور باید قوی باشد، مهم 
ارائه  که مدیر راهکار  این است 

دهد، سرمایه گذار به دنبال تولید 
متوقف  نباید  و  است  اشتغال  و 
است.  راحت  گفتن  نه  شود، 
کید به  رئیس دولت سیزدهم با تا
مدیران، اظهار کرد: دولت با ۲۴۰ 
هزار تعهد به مسکن مهر آغاز به 
کار کرد، آقایان هم هزینه کرد مردم 
کردند، ما  را صرف اولویت هایی 
موظف شدیم به اجرای تعهد، باید 
پاسخ مردم را داد؛ مردم نمی گویند 
رئیس جمهور کیست؛ دولت را نگاه 
می کنند. کدام دولت مهم نیست و 
این جایگاه حقوقی متوجه دولت 
است. وی افزود: لذا با نگاه تعهد 
به اجرای کار آن هم برای مردمی 
با این خلوص و ابتکار باید عمل 
کنیم آنچه امروز دیدم جلوه های 
ابتکار و خلاقیت بود که با مشارکت 
مردم محقق شد. رئیسی با بیان 
اما  است  خوب  سخنرانی  اینکه 
را  گره ها  بازگشایی  ما  از  مردم 
می خواهند، گفت: برنج محصول 
باید  که  است  مردم  نیاز  مورد 
مطالعه و شناسایی شود، میزان 
کشور و تولید بررسی شود؛  نیاز 
که جز در موارد  اصل این است 
خاص واردات نداشته باشیم و 
تنها به برنج محدود نباشد، بلکه 
در تمام محصولات این الگو رعایت 
شود. رئیس دولت سیزدهم درباره 
کرد: اصل در  بیان  ارز ترجیحی 
است،  داخل  تولید  چیز  همه 
که  همه تلاش ما باید این باشد 
از منسوجات تا آنچه روی سفره 

مردم است تولید داخل باشد. 

رئیس جمهور: 

گشاییگرههارامیخواهند مردمباز
  هشدار

 محمدرضا عارف

  رئیس بنیاد امید ایرانیان اظهار 
از  برخی  مواجهه   ِ نوع  داشت: 
نیروهای انتظامی که وظیفه تامین 
با  دارند  برعهده  را  امنیت جامعه 
سبک  که  جامعه  از  بخش هایی 
زندگی متفاوتی را به هر دلیل، برگزیده 
رودررویی  تشدید  باعث  است 
است.  شده  جامعه  در  منازعه  و 
ذهنیت  گفت:  عارف  محمدرضا 
امنیتی و تقابلی با جامعه، از طرفی 
می شود  منازعه  تشدید ِ  به  منجر 
و از طرفی مشکلات و بحران های 
امنیتی را در سایر زمینه ها، به وجود 
خواهد آورد. آنچه امروز در رواج و 
تشدید ِ خشونت در جامعه شاهدیم 
و از آن جمله می توان به سرقت های 
مسلحانه از منازل اشاره کرد، بخش 
مهمی از آن به همین عدم ِ شناخت 
درست از مبانی ِ بحران و درمان آن 

معطوف است. 

  آرمان ملی:  بازرسان آژانس مجبور شدند 
دلیل  به  را  ایران  بازرسی های  گذشته  ماه 
کنند.  احتمال حمله اسرائیل موقتاً متوقف 
وبگاه شبکه خبری بلومبرگ به بخش هایی از 
انس بین المللی انرژی اتمی  گزارش سالانه آژ
اشاره کرده و مدعی شده دیده بان هسته ای 
سازمان ملل گفته به رغم افزایش بازرسی ها 
در ایران در سال گذشته درک این سازمان از 
ایران مخدوش شده  برنامه های هسته ای 
است. گزارش آژانس در آستانه نشستی کلیدی 
که قرار است ماه آینده میلادی در وین برگزار 
شود در میان دیپلمات ها توزیع شده است. 
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس اتمی در این 
گزارش ۱۱۲ صفحه ای که بلومبرگ مدعی شده 
آن را رویت کرده نوشته است: »به رغم ادامه 

اندکی  پیشرفت های  منظم،  بازرسی های 
در حل و فصل مسائل باقی مانده پادمانی 
گزارش  این  ادامه  حاصل شده است.« در 
آمده است: »آژانس، مگر در صورتی که ایران 
به شفاف سازی درباره این مسائل باقی مانده 
بپردازد قادر به ارائه تضمین درباره ماهیت 
صرفاً صلح آمیز برنامه هسته ای ایران نیست.« 
سال  ایران  در  بازرسی ها  نوشته  بلومبرگ 
میزان  و  یافته اند  افزایش  درصد   ۸ گذشته 
نظارت ها بر برنامه هسته ای ایران در سطحی 
بالاتر از زمان قبل از حصول برجام قرار دارد 
برخی  از  درکش  که  شده  مدعی  انس  آژ اما 
فعالیت های هسته ای ایران کاملاً مخدوش 
انس  »آژ است:  نوشته  گروسی  است.  شده 
پیوستگی دانش را در زمینه تولید و فهرست 

سانتریفیوژها، روتورها، آب سنگین و کنسانتره 
اورانیوم از دست داده است. این ادعاها در 
انس بین المللی  گزارش اجرای پادمانی« آژ «
انرژی اتمی مطرح شده اند. این گزارش، یکی از 
دو سند اصلی ای است که قبل از نشست سوم 
ژوئیه در وین در میان اعضا توزیع می شوند. 
، گزارش فصلی آژانس اتمی است  گزارش دیگر
که بلومبرگ می گوید ناظران در حال تهیه آن 
هستند. آن گزارش به توضیح درباره تحقیقات 
انجام شده درباره ایران و اندازه ذخایر اورانیوم 
ایران می پردازد. برخی از نکات دیگر گزارش 
انس که بلومبرگ به آنها اشاره کرده  جدید آژ
موارد زیر را شامل می شوند: بازرسان آژانس 
مجبور شدند ماه گذشته بازرسی های ایران را 
به دلیل احتمال حمله اسرائیل موقتاً متوقف 
کنند. حتی وقتی که بازرسان در میدان حضور 
با  اتمی  انرژی  بین المللی  انس  آژ ندارند، 
تصویربرداری از راه دور فعالیت های هسته ای 

ایران را رصد کنند. 

بلومبرگ: 

آژانسارزیابیخودرابهاعضاارائهداد

معاون رئیسی: وقوع جرم محرز و چند نفر از متهمان بازجویی شدند

فرش »سعدآباد «پوشش فساد دبش و... ؟

دریادلان حافظ منافع 
مردم خواهند بود

 اعتبار  کلان برای 
تنکابن و رامسر

سالروز  گرامیداشت  آیین   
بازگشت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی 
تقویم  در  روز  این  ثبت  و  ارتش 
»روز  عنوان  تحت  کشور  رسمی 
ارتش  دریایی  اقتدار  و  افتخار 
جمهوری اسلامی« در نمایشگاه 
فرمانده  شد.  برگزار  تهران  کتاب 
آغاز  در  ارتش  دریایی  نیروی 
همایش اظهار داشت: ما در جمع 
شما به دلیل افتخار آفرینی های 
کردیم.  پیدا  حضور  مردم  شما 
امیر دریادار شهرام ایرانی گفت: 
وابستگی  هیچ  بدون  همرزمانم 
دریانوردی کردند و این ها همگی به 
سبب دعای خیر شما خانواده ها 
است. وی افزود: قرار است ایرانی ها 
نشان  و  پرچم  اقتدار  با  همواره 
مقدس کشورمان را در گوشه گوشه 
اهتراز  به  جهان  اقیانوس های 
درآورند و نشان دهند که در این مرز 
و بوم چه شیران و دلیرانی زندگی 
کید کرد: به مردم  می کنند. ایرانی تأ
قول می دهم که دریادلان حافظ 
منافعشان باشند و همواره اقتصاد 
را در عمق دریاها پایدار نگه دارند. 

خوب  مزیت  به  کشور  وزیر   
کرد  اشاره  مازندران  گردشگری 
تنهایی  به  گردشگری  گفت:  و 
ح هایی که تلاش  درآمدزاست، طر
کردیم یک صندوق پیشرفت استان 
ایجاد کنیم که دست استانداران 
بازتر باشد که هم حمایت کنند به 
سرمایه گذار و از طرف دیگر توسعه 
استان صورت گیرد. احمد وحیدی 
افزود: کارهای خوبی صورت گرفته 
است که باید به پایان برسند، در 
 ۹۰۰ رئیس جمهوری  دوم  سفر 
میلیارد تومان برای دو شهرستان 
شده  مصوب  رامسر  و  تنکابن 
به  اشاره  با  کشور  وزیر  است. 
دغدغه های  مهم ترین  از  اینکه 
دولت پیگیری بحث گرانی و تورم 
است، تصریح کرد: خیلی ها تلاش 
کنند،  ناامید  را  ما  که  می کنند 
ما  پیشرفت  و  قدرت  به  دشمن 
حسرت می خورد، ما باید متوجه 
شویم که کشور ما در منزلت بسیار 
بالایی به سر می برد که باید از این 

منزلت پاسداری کنیم. 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: با روی 
کار آمدن دولت سیزدهم گزارشی با عنوان 
»خروج غیرقانونی اموالی نظیر ۴۸ تخته فرش 
دستباف نفیس و گران قیمت از ساختمان 
حافظیه سعد آباد« طی بازه سال های ۱۳۹۲ 
الی ۱۳۹۵ ارجاع شد. کارشناسان این حوزه 
ج  با بررسی تنها ده تخته از فرش های خار
شده و بر اساس قدمت تاریخی آن، نوع 
طراحی، مکتب هنری و خصوصیات فیزیکی 
 ۱۲۷ معادل  مبلغی  را  آن ها  نسبی  ارزش 
البته این  که  کردند  میلیارد تومان اعلام 
فرش ها  ارزش  می گویند  دولتی ها  روزها 
مشخص نیست و با این نقل قول احتمال 
دارد فرش های به سرقت رفته بسیار بیشتر 
از ۱۲۷میلیارد تومان ارزش داشته باشند. 
مخالفان دولت روحانی مدعی شده بودند 
برخی نزدیکان یکی از مقامات ارشد دولت 

سابق در میان مظنونان است. 
 معاون رئیسی چه گفت؟

۲۷ اردیبهشت معاون حقوقی رئیسی با 
اشاره به پیگیری های جدی دستگاه قضائی 
در پرونده فرش های گمشده سعدآباد در 
دستگاه  برای  کرد:  اعلام  گذشته،  دولت 
و در  قضائی اصل وقوع جرم محرز شده 
این  باره از چند نفر از متهمان نیز بازجویی 
شده است. محمد دهقان روز گذشته در 
حاشیه نشست هیأت دولت، با اشاره به 
اینکه با پیگیری های معاونت حقوقی، مرجع 
قضائی که موضوع فرش های کاخ سعدآباد 
را پیگیری می کرد به نتیجه خوبی رسیده 
کرد: اصل جرم برای مرجع  است، اظهار 
تعدادی  است،  شده  محرز  کاملاً  قضائی 
از متهمان را نیز دعوت و از آنان بازجویی 
کردند؛ به زودی نیز قاضی پرونده از مکان 
سابق این فرش ها بازدید می کند. وی با 
ابراز امیدواری نسبت به اینکه هرچه زودتر 

اینکه  یا  این پرونده به رأی برسد  قاضی 
امکان استرداد این فرش ها فراهم شود، 
اضافه کرد: البته باید با کسانی که مرتکب 
جرم شدند، در هر مقامی که باشند، برخورد 
کید  شود. معاون حقوقی رئیس جمهور با تأ
بر اینکه حتماً باید با کسانی که این فرش ها 
را از کاخ سعدآباد بیرون بردند برخورد شود، 
گفت: دستگاه قضائی این گمان را دارد که 
ج از کشور منتقل شده  این فرش ها به خار
باشند، اما در هر صورت تصمیم با قاضی 
دستگاه  پیگیری های  امیدواریم  و  است 
قضائی هم منجر به بازگشت این فرش ها و 
هم مجازات کسانی شود که در دولت گذشته 
کاخ سعدآباد  از  را  این فرش های نفیس 

خارج کردند. 
کنش دفتر روحانی  وا

دفتر  عمومی  روابط  گذشته  روز 
حسن  دکتر  حجت الاسلام  والمسلمین 
روحانی، رئیس جمهور دوره های یازدهم 
کنش به ادعاهای معاون  و دوازدهم در وا
حقوقی رئیس دولت سیزدهم درباره پرونده 
مفقود شدن فرش های مجموعه سعدآباد، 
ح منتشر کرد: قابل  توضیحاتی به این شر
انتظار بود پس از حکم حبس وزیر سابق 
ح  در پرونده چای دبش این ادعاها مطر
شود قابل انتظار بود که پس از اعلام حکم 
حبس یک وزیر سابق و احضار وزیر سابق 
دیگر مرتبط با پرونده چای دبش، استراتژی 
افکار  انحراف  مردمی،  دولت  رسانه ای 
خ داده در  عمومی از بزرگ ترین فساد ارزی ر
تاریخ ایران باشد و می شد حدس زد که بار 
دیگر سراغ پرونده مفقود شدن فرش های 
مجموعه سعدآباد بروند. این بار معاون 
حقوقی رئیس جمهور دولت سیزدهم مدعی 
اعلام جزئیات سرقت فرش های سعدآباد 
شده اما اطلاعات جدیدی از این پرونده 

ارائه نکرده است و صرفاً ادعا کرده از چند نفر 
از متهمان بازجویی شده است. مفقودی 
مجموعه  حافظیه  ساختمان  فرش های 
سعدآباد متعلق به نهاد ریاست جمهوری 
خ داده،  که در فاصله سال های ۹۲- ۱۳۹۰ ر
اولین بار توسط دولت دوازدهم در سال 
۱۳۹۹ گزارش و به مراجع قضائی و نظارتی 
ارجاع داده شده است و مسئولان دولت 
ح مجدد این پرونده  دوازدهم پس از طر
کید  توسط مقامات دولت سیزدهم، بارها تأ
کرده اند که از کشف جزئیات و اعلام ابعاد 
این پرونده  با متهمان  برخورد  و  پرونده 
استقبال می کنند. اطلاع رسانی درباره این 
که  موضوع برعهده دستگاه قضائی است 
البته هر بار پرونده یا اتهامی متوجه دولت 
سیزدهم می شود، مقامات این دولت وظیفه 
رسانه ای کردن آن را برعهده می گیرند و چون 
گوش شنوایی برای انتقادات و انتظارات 
دیگران ندارد، حتی پاسخ های داده شده 
که  را هم نمی شنوند و نمی خوانند  قبلی 
دولت  نکنند.  تکرار  را  خود  اشتباه های 
سیزدهم چون محصول فقدان رقابت در 
انتخابات است، تا امروز که به سال پایانی 
رسیده، خود را در رقابت فرضی با دولت قبل 
می بیند و سعی می کند با ایجاد جوسازی 
کامی ها و کاستی ها خود را  رسانه ای تمام نا
با حمله به دولت قبل پنهان کند؛ از اتهامات 
درباره فساد چای دبش که دامن وزیران 
خودش را گرفت تا پرونده فرش های سعدآباد 
که به جای سخنگوی دستگاه قضا، معاون 
حقوقی رئیس جمهور درباره سیر قضائی 
آن توضیح می دهد تا به خیال خود افکار 
عمومی را به سمت دیگری سوق دهد؛ شیوه 
رسانه ای  تریبون های  که  نخ نماشده ای 
اقبالی  دولت سیزدهم ادامه می دهند و 

هم ندارد.«


